
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

Smluvní strany: 

1. Objednatel: Fakultní nemocnice Olomouc 

Se sídlem : I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ : 00098892 

DIČ : CZ00098892, plátce DPH 

Zastoupená : ředitelem prof. MU Dr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 

Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., číslo účtu 36334811/0710 

jako objednatel díla (dále jen "objednatel" nebo obecně jen "smluvní strana") 

a 

2. Zhotovitel: OHL ŽS, a.s. 

Se sídlem 

IČ 

DIČ 

: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

: 46342796 

: CZ46342796, plátce DPH 

Zapsaný vOR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl 695 

Zastoupená : Ing. Jaromírem Pe/inkou, MBA, ředitelem Divize M- Morava 

Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s., č.ú.: 994404-0943176001/0800 

Telefon : 585 100 333 

Fax 
e-mail 

:585 100 330 

: divizeolomouc@ohlzs.cz 

jako zhotovitel díla (dále jen "zhotovitel" nebo obecně jen "smluvní strana") 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 3. 2019 na zhotovení díla 

"Novostavba pavilonu HOK-Oiomouc" 

I. 

úvodní ustanovení 

Na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení s názvem "Novostavba pavilonu HOK- Olomouc" 

interní evidenční číslo VZ-2018-000685 uzavřely smluvní strany dne 6. 3. 2019 Smlouvu o dílo (dále 

jen "smlouva"). Touto smlouvou se zhotovitel zavázal k provedení díla spočívajícího v kompletním 

provedení stavebních prací, včetně dodávky materiálů a služeb pro stavbu "Novostavba pavilonu 

HO K-Olomouc", jak bylo dílo blíže specifikováno v jednotlivých přílohách smlouvy. 

ll. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

dohodly na uzavření dodatku tohoto znění: 



Čl. Vll. odst. 1, odst. 2 a odst. 6 smlouvy se ruší a nahrazují tímto novým zněním: 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Provedená dílčí plnění budou zhotovitelem objednateli účtována 
postupně. První dílčí fakturace bude zhotovitelem provedena na základě daňového dokladu 
vystaveného za plnění uskutečněná v průběhu prvních třech kalendářních měsíců od zahájení 
prací zhotovitelem, a to na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu skutečně provedených 
prací za období uvedených kalendářních měsíců. Není-li dále stanoveno jinak, další navazující dílčí 
fakturace budou zhotovitelem prováděny daňovými doklady s měsíční frekvencí, vždy za období 
bezprostředně uplynulého kalendářního měsíce, a to na základě objednatelem odsouhlasených 
soupisů skutečně provedených prací. 

2. Není-li dále sjednáno jinak, zhotovitel předloží objednateli nejpozději k prvnímu dni následujícího 
měsíce ke schválení soupis skutečně provedených prací za bezprostředně uplynulý kalendářní 
měsíc k odsouhlasení. V případě první dílčí fakturace zhotovitel předloží soupis dle věty první 
objednateli k odsouhlasení nejpozději do prvního dne měsíce následujícího po uplynutí třetího 
kalendářního měsíce od zahájení prací, a to za uplynulé tříměsíční období. Objednatel odsouhlasí 
nebo rozporuje soupis provedených prací do tří /3/ pracovních dnů po jeho předložení. Pokud 
budou objednatelem některé položky nebo výměry rozporovány, zhotovitel tyto bez zbytečného 
odkladu opraví a předloží objednateli k opětovnému odsouhlasení. Každý soupis skutečně 

provedených prací bude objednateli zhotovitelem předložen lx v cenové soustavě a členění dle 
nabídky, 1 x v excelu a na elektronickém nosiči (e-mailem na adresu objednatele). Na základě 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací může zhotovitel vystavit fakturu, jejíž 
přílohou je odsouhlasený soupis skutečně provedených prací. Dílčí plnění se považuje za 
uskutečněné posledním dnem kalendářního měsíce, ke kterému se dílčí plnění vztahuje. V případě 
první dílčí fakturace je tímto dnem poslední den třetího kalendářního měsíce po zahájení prací. 

6. Zhotovitel se zavazuje vystavit a předat objednateli daňové doklady do tří /3/ pracovních dnů od 
odsouhlasení soupisu prací, nejpozději však do 15. dne měsíce následujícího po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění, a to jak v listinné, tak i v elektronické podobě. Elektronická verze faktury 
musí být zaslána ve formátu pdf. na e-mail: fin@fnol.cz včetně všech souvisejících příloh. 

V případě, že zhotovitel objednateli fakturu nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění nepředá, je objednatel oprávněn plnění na základě této 
opožděné faktury odmítnout, opožděně předanou fakturu zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
vrátit a požadovat vystavení faktury až v měsíci následujícím. V tomto případě je zhotovitel 
povinen předat objednateli nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který byla 
faktura vrácena, fakturu novou zohledňující jak plnění poskytnutá v měsíci, za který byla faktura 
vrácena, tak plnění v měsíci bezprostředně následujícím. Dále je v tomto případě zhotovitel 
povinen vyhotovit a předat objednateli k prvnímu dni v měsíci, následujícího po měsíci, za který 
byla faktura vrácena, soupis prací nový, do kterého zhotovitel zahrne plnění poskytnutá v období 
těchto dvou měsíců. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je v tomto případě považován 
poslední den měsíce následujícího po měsíci, za který byla faktura vrácena. 

111. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu smluvními 

stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se pro vyloučení všech 
pochybností dále dohodly, že ujednání tohoto dodatku se použijí i na právní poměry vzniklé mezi 
stranami od 6. 3. 2019. 



3. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z n ichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu s jeho 

písemným zněním připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Olomouci, dne .. B. ... ~.~ .. ~C?.Jq V Olomouci, dne ... '#... ~.~.~ ... ~9.1.0( 

Za objednatele Fakultní nemocnice Olomouc Za zhotovitele OHL ŽS, a.s. 










